



Oslo, 27. juni 2019

## MELDING FRA SKADEUTVALGET NR. 4/19

### Kvartalsmelding - informasjon fra Skadeutvalget

#### Avvik fra takserte/kalkulerte skadekostnader

Revisjonen kommer av og til over saker der de faktiske reparasjonskostnadene overstiger det som på forhånd er taksert eller kalkulert.

Reglene for avregning mot Norsk Naturskadepool tillater i utgangspunktet at takst/kalkulasjon kan overskrides med inntil 15 % av takst/kalkulasjonsbeløpet uten at det kreves dokumentasjon for overskridelsen.

Dersom overskridelsen er større enn 15 %, skal det på skadesaken ligge en fyllestgjørende forklaring på hvorfor skaden fikk et større omfang enn først antatt. Skadehåndboken angir reglene slik:

*«Med kostnadsoverskridelser menes avvik fra det opprinnelige takstbeløpet. Dersom overskridelsen ikke overstiger 15 % av takstbeløpet, kan selskapet avregne overskridelsen.*

*Dersom overskridelsen er større enn 15 % av takstbeløpet, er hovedregelen at kostnadsoverskridelsen skal godkjennes og attesteres av den takstkonsulenten som opprinnelig takserte skaden. Det skal ligge en begrunnelse på skaden som opplyser årsaken til overskridelsen.*

*Dersom skadebehandler godkjenner en overskridelse, skal det ligge et fyllestgjørende/tilstrekkelig notat på saken, som gir opplysninger om hvorfor overskridelsen er akseptert.*

*Mange selskaper bruker i dag In4Mo. Kostnadsoverskridelser skal være godkjent av takstkonsulenten i form av godkjent budsjett eller kalkyle. Årsaken til overskridelsen skal beskrives.»*

## **Taksering av skade på hage/tomt – behov for å vurdere nedgang i tomtens omsetningsverdi**

Skade på hage og tomt skal som kjent takseres og erstattes i samsvar med selskapets egne vilkår for erstatningsberegning for hage/tomt. Avregning skjer i henhold til gjeldende avregningsvilkår.

Når det rekvireres takst på skade på hage/tomt, vil det i mange tilfeller være behov for at takstkonsulentene vurderer nedgang i tomtens omsetningsverdi som følge av skaden – i tillegg til kalkylen som viser hva det koster å gjenopprette hagen/tomten.

Vilkårene for avregning mot Norsk Naturskadepool (pr. 01.01.2019) gir selskapene anledning til å avregne gjenopprettingskostnadene fullt ut dersom dette er i henhold til selskapets vilkår for erstatningsberegning for hage/tomt.

Dersom hage/tomt ikke gjenoprettes, kan selskapet avregne det laveste av gjenopprettingskostnadene og nedgangen i tomtens omsetningsverdi som følge av skaden.

For ordens skyld – for skader som har inntruffet før 01.01.2019 kan selskapet «bare» avregne det laveste av gjenopprettingskostnadene og nedgangen i tomtens omsetningsverdi uavhengig av om skaden repareres eller ikke.

Skadeutvalget henstiller til selskapene om å være tydelige på hvilke verdier takstkonsulentene skal beregne når de bestiller takst.

## **Naturskadekurs – kurs for saksbehandlere**

Norsk Naturskadepool arrangerer kommende høst disse kursene for saksbehandlere:

<b>Kurs</b>	<b>Tidspunkt</b>	<b>Sted</b>
Grunnkurs	5. november 2019	Thon Hotel Vika, Oslo
Videregående kurs	29. – 30. oktober 2019	Thon Hotel Vika, Oslo

Legg merke til at Grunnkurset nå gjennomføres som et én-dags kurs.

Videregående kurs gjennomføres som tidligere som et to-dagers kurs.

Se også [www.naturskade.no](http://www.naturskade.no). Påmelding sendes: [pool@naturskade.no](mailto:pool@naturskade.no).

## **Naturskadekurs - takstkurs**

Naturskadeopplæring AS planlegger takstkurs 22. – 23. oktober 2019. Nærmere opplysninger om takstkursene finnes på Naturskadeopplærings hjemmesider – [www.nopp.no](http://www.nopp.no).

Oppdatert liste over takstkonsulenter som er godkjent for taksering av naturskader finnes på våre hjemmesider [www.naturskade.no](http://www.naturskade.no) under fanen «medlemssider».

### **Nytt medlem i Skadeutvalget**

Fra 1. juli i år går Erik Moskvil, KLP Skadeforsikring, inn som nytt medlem av Skadeutvalget.

Moskvil erstatter fra samme dato Alex Wold, Fremtind Forsikring AS. Skadeutvalget har etter dette denne sammensetningen:

Jens Krog, Fremtind Forsikring AS, leder  
Espen Jensen, Tryg Forsikring AS, nestleder  
Pål Vermedal, Gjensidige Forsikring ASA  
Johan Lunde Wilmann, If  
Erik Moskvil, KLP Skadeforsikring

### **Bemanning i Skadeutvalget og administrasjonen i sommer**

Bemanningen i Skadeutvalget og administrasjonen er redusert i juli som følge av ferieavvikling. Det er imidlertid beredskap for mulige større naturulykker som måtte inntreffe i sommer. Utvalget vil raskt kunne stille med representanter dersom det er behov for det.

Skadeutvalget benytter avslutningsvis anledningen til å ønske alle en god sommer!

Med vennlig hilsen

Skadeutvalget